
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

 

 
Uff. I                                                                        
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Visto il  Regolamento recante "Revisione dell'assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei ai 

sensi dell'art. 64 c. 4, del D.L. n. 112/2008, convertito dalla legge 133/2008; 

Visto lo Schema di regolamento recante "Indicazioni nazionali riguardanti gli obiettivi specifici di 

apprendimenti concernenti  le attività e gli insegnamenti compresi nei piani degli studi previsti per i 

percorsi liceali di cui all'art. 10, comma 3 del DPR 89/2010, in relazione all'art. 2 commi 1 e 3, del medesimo 

regolamento"; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 in particolare l'art. 4; 

Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

Vista la Nota MIUR 18417 del 29/10/2018 che indice la XXVII Edizione delle Olimpiadi di Filosofia; 

Rilevata la necessità di promuovere nei Licei  e negli Istituti di Istruzione Superiore un rinnovamento della 

didattica della filosofia attraverso la metodologia CLIL e l'opportunità di valorizzare le eccellenze 

nell'ambito delle discipline umanistiche 

 

 
DISPONE 

 

ART. 1 - Per le finalità indicate in premessa è costituita la Commissione Regionale per la Sicilia  delle 

Olimpiadi di Filosofia- XXVII edizione- anno scolastico 2018/2019, con compiti di elaborazione delle tracce, 

correzione, valutazione degli elaborati prodotti dai candidati partecipanti alla fase regionale delle suddette 

olimpiadi nel canale A (elaborati scritti in lingua italiana) e nel canale B (elaborati scritti in lingua straniera) 

e proclamazione dei vincitori, che risulta così composta: 

 

Presidente: 

- Prof.ssa Rosa Faraone (Professore Associato - Università di Messina) 

 

Componenti: 

- Prof. Giuseppe Giordano (Professore Ordinario – Università degli Sudi di Messina) 

- Prof.ssa Annamaria Anselmo (Professore Ordinario - Università degli Sudi di Messina) 

- Prof.ssa Domenica Bruni (Ricercatore T.D. - Università degli Sudi di Messina) 

- Prof. Francesco Crapanzano (Docente a Contratto, Università degli Sudi di Messina) 

- Prof. Cesare Natoli (Liceo Statale “E. Ainis”, Messina) 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

 

- Prof.ssa Angela Verso (Liceo Artistico “Guttuso”, Milazzo – ME) 

- Dott.ssa Maria Laura Giacobello (Dottore di Ricerca- Università degli Sudi di Messina) 

- Prof.ssa Marina Usala (Referente USR Sicilia) 

 
 

La partecipazione ai lavori della Commissione non dà luogo a nessun compenso o rimborso delle spese 

eventualmente sostenute.      

 
 

 
- Ai componenti la Commissione - Loro Sedi  

- All’Università degli Studi di Messina 

- All’Università degli Studi di Catania  

- Sito WEB   

 

     

  Il Direttore Generale 

        Maria Luisa Altomonte 

 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2019-03-08T14:46:53+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA


		2019-03-11T09:55:57+0100
	Palermo
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




